

## Informacja z działalności Burmistrza od 28 lutego do 27 marca 2013r.

1. W poniedziałek 25 marca 2013 roku w Nysie podpisana została umowa partnerska formalnie powołująca do życia „Partnerstwo Nyskie 2020”.

Gmina Nysa (Lider Partnerstwa) wraz z 16 Partnerami, tj. Gminą Biała, Branice, Głubczyce, Głuchołazy, Grodków, Kietrz, Korfantów, Lubrza, Łambinowice, Otmuchów, Paczków, Prudnik, Skoroszyce oraz Powiatem Głubczyckim, Nyskim i Prudnickim wspólnie przygotowuje projekt pn. „Partnerstwo Nyskie 2020” do konkursu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG.

Zakres Projektu obejmuje opracowanie dokumentów planistycznych dla obszaru funkcjonalnego: strategii ogólnej i 3 strategii sektorowych, tj. transportu, rynku pracy, demografii, z uwzględnieniem konieczności przeprowadzenia konsultacji społecznych na etapie tworzenia dokumentów oraz ich uchwalania.

Obszar funkcjonalny to obszar, który tworzą Partnerzy projektu. Opracowane dokumenty planistyczne będą dotyczyć wszystkich Partnerów. Poruszane w opracowywanych dokumentach dziedziny będą w równym stopniu opisywać każdego z Partnerów Projektu. Dla potrzeb realizacji niniejszego Projektu Partnerzy przyjęli zasadę, iż wszystkie korzyści i koszty związane z realizacją zadania dzielone są po równo na każdego Partnera. Zasada ta odnosi się również do wkładu pracy merytorycznej i zaangażowania niezbędnego do realizacji Projektu. Dlatego podjęto wspólnie decyzję, iż Projekt od początku do końca będzie realizowany wspólnymi siłami przez wszystkich Partnerów. Dla potrzeb realizacji Projektu – opracowywania dokumentów strategicznych - zostaną utworzone zespoły robocze ds. strategii, w których każdy z Partnerów będzie miał swojego przedstawiciela.

Utworzone Partnerstwo Nyskie obecnie ukierunkowane jest na pozyskanie środków z EOG, a opracowane na tej podstawie strategie obszaru funkcjonalnego umożliwią poszczególnym partnerom aplikowanie o środki finansowe UE w latach 2014-2020. Opracowane dokumenty pokażą zintegrowane podejście do rozwiązywania wspólnych problemów.

Partnerstwo Nyskie to również inicjatywa perspektywiczna skupiająca się na wspólnych działaniach mających na celu:

- wzmocnianie spójności terytorialnej Partnerstwa - obszaru funkcjonalnego,
- wspólne rozwiązywanie problemów zdefiniowanych dla obszaru funkcjonalnego,
- wspieranie i inicjowanie planowania zintegrowanego (łączenie inwestycji) w ramach obszaru funkcjonalnego,
- propagowanie wymiany wzajemnych doświadczeń i dobrych praktyk między Partnerami.

2. 7 marca na wniosek Stowarzyszenia Rycerze Biznesu spotkałem się z ich przedstawicielami w celu przedstawienia koncepcji budowy kompleksu sportowego na osiedlu Jesionowe Wzgórze tj. hali

sportowej i basenu pływackiego. Oświadczyłem zainteresowanym, że spotkanie to nie może mieć większego wpływu na podjęte do tej pory decyzje, a więc w związku z tym miało ono w zasadzie charakter informacyjny. Oczywiście przedstawiony projekt był kontestowany prawie pod każdym względem od lokalizacji począwszy, kosztów inwestycji, kosztów eksploatacji po przyjęte rozwiązania techniczne obiektów włącznie. Wszystkie wątpliwości techniczne, jakie zostały nam przedstawione zostały przesłane do pracowni projektowej, która jest autorem projektu, celem ustosunkowania się do nich.

Chciałbym w kilku zdaniach przytoczyć fakty, które dotyczą tej inwestycji.

Pierwsze plany dotyczące budowy kompleksu sportowego na Jesionowym Wzgórzu mają miejsce początkiem roku 2000. Wtedy też powstaje dokumentacja na budowę hali sportowej z widownią na 2000 osób. W roku 2006 ze względu na koszty tej inwestycji oraz fakt, że miasto posiada halę pozwalającą organizować zawody sportowe na podobną ilość kibiców, postanowiłem odstąpić od projektu i opracować dokumentację obiektu hali sportowej wraz z pełnowymiarowym basenem kąpielowym. Gdyby porównać koszty to okazałoby się, że planowana budowa kolejnej hali z widownią na 2000 osób pochłonęłaby podobną kwotę, jak planowany basen wraz z halą, gdzie widownia została ograniczona do niezbędnego minimum. Przypomnę również, że projekty obiektów sportowo-rekreacyjnych były poddane społecznym konsultacjom.

Wracając do spotkania, od którego rozpocząłem tą część informacji, pragnę poinformować, że nie miało ono wpływu na dalszy proces realizacji tego projektu, gdyż został ogłoszony przetarg na realizację inwestycji oraz złożony został wniosek o jego dofinansowanie środkami zewnętrznymi w ramach dotacji z funduszu, którego źródłem są środki pochodzące z totalizatora sportowego. Wysokość dofinansowania może stanowić maksymalnie 33% wartości inwestycji.

3. 18 marca w trakcie uroczystej gali w Prudnickim Ośrodku Kultury powołałem Prudnicką Radę Seniorów, jako organ doradczo – konsultacyjny Burmistrza Prudnika. Radę tworzyć będą reprezentanci organizacji społecznych zajmujących się na co dzień sprawami seniorów. Do składu Rady kandydatów w terminie do 13 kwietnia mogą zgłaszać organy statutowe uprawnionych organizacji. Jeszcze w miesiącu kwietniu planuję zwołanie pierwszego posiedzenia Rady. Liczę na bardzo dobrą i owocną współpracę ze środowiskiem prudnickich seniorów, która powinna przełożyć się na ciekawe projekty, których realizacja będzie uwzględniać autentyczne społeczne zapotrzebowanie.

4. Jak informowałem w trakcie lutowej sesji na dzień 1 marca planowaliśmy ostatecznie zakończyć kwestie przeniesienia targowiska miejskiego do nowej hali przy ulicy Starej i termin ten został ostatecznie dochowany. Pozwoliło to rozpocząć na tym terenie prace budowlane firmie realizującej III etap rewitalizacji śródmieścia Prudnika. Zarząd Budynków Komunalnych, jako administrator targowiska w początkowej fazie funkcjonowania obiektu dołożył wielu starań, aby dostosować warunki handlu w hali do wymogów osób wynajmujących poszczególne boksy. Trwają prace budowlane przy II części inwestycji związanej z budową targowiska miejskiego, które dotyczą remontu budynku należącego w przeszłości do firmy RUCH. Termin zakończenia prac planowany jest na koniec lipca 2013 roku.

5. W związku z rozwiązaniem z dniem 15 marca 2013 roku umowy z Panią Grażyną Janus - Bartnik o prowadzenie cmentarza komunalnego wraz z domem przedpogrzebowym w Prudniku - od dnia 16 marca 2013 roku w imieniu Gminy Prudnik zadanie to prowadzi Zakład Usług Komunalnych w Prudniku. Przejęcie mienia zostało przeprowadzone komisyjnie przez powołaną komisję. Z czynności tych zostały sporządzone protokoły zdawczo- odbiorcze.

6. Informuję, że realizując budżet gminy na 2013 rok, wdrożone zostały następujące procedury przetargowe, zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych:

1) rozstrzygnięto przetarg na oczyszczanie miasta i gminy Prudnik - w dniu 15.03.2013 r. podpisano umowę z Remondis Opole Sp. z o.o. z Opola. Kwota umowy 783 540,00 zł.

2) w dniu 18.03.2013 r. ogłoszono przetarg na konserwację oświetlenia ulicznego – własność Gminy, otwarcie ofert odbędzie się w dniu 26.03.2013 r.

3) w dniu 22.03.2013 r. ogłoszono przetarg na dostawę energii elektrycznej dla Gminy i jednostek organizacyjnych - otwarcie ofert odbędzie się w dniu 2.04.2013 r.

4) w dniu 22.03.2013 r. ogłoszono przetarg na Budowę kompleksu sportowego w Prudniku- otwarcie ofert odbędzie się w dniu 11.04.2013 r.

7. Dobiegają końca prace przy realizacji drugiego obiektu Prudnickiego Inkubatora Przedsiębiorczości zlokalizowanego w byłym obiekcie kina Wyzwolenie. Ostateczny termin oddania obiektu do użytku planujemy na czerwiec br. Do użytku oddanych zostanie 12 lokali przeznaczonych na prowadzenie działalności gospodarczej dla osób, które tą działalność rozpoczynają. Przypomnę, że w lokalach inkubatora obowiązują preferencyjne stawki najmu pozwalające początkującym przedsiębiorcom minimalizować koszty funkcjonowania. Pocieszającym zjawiskiem jest również duże zainteresowanie naszą ofertą wśród osób bezrobotnych, które na rozpoczęcie działalności otrzymają wsparcie w postaci dotacji z Powiatowego Urzędu Pracy w ramach projektu Klucz do biznesu 2. Projekt systemowy pn. „PO Klucz do biznesu 2!” jest realizowany przez Lidera Projektu – Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu oraz Partnerów Projektu – Powiatowe Urzędy Pracy województwa opolskiego w tym PUP w Prudniku. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

O udział w projekcie mogą ubiegać się osoby, które nie prowadziły działalności gospodarczej przez okres 12 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu i zamierzają założyć firmę na terenie województwa opolskiego. Beneficjentom mogą być przyznane bezzwrotne dotacje inwestycyjne w wysokości do 40 000 zł.

8. Korzystając z okazji - w przededniu świąt Wielkanocy mieszkańcom naszej Gminy składam serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności.

Życzę aby te święta przyniosły Państwu radość, pokój i jak najwięcej zwykłej ludzkiej życzliwości.